
Plony ziemi naszej

Jedenaste Gminno-Powiatowe Dożynki odbyły się w Gozdowie. Zgodnie z polską
tradycją podziękowano Bogu za polony, a rolnikom za ciężką pracę.
Gospodarzami uroczystości byli starosta sierpecki Andrzej Cześnik i wójt
gminy Gozdowo Dariusz Kalkowski.Uroczystość odbyła się w zabytkowym parku w
Gozdowie. Dożynki rozpoczęła msza święta w intencji rolników i ich rodzin,
której przewodniczył ks. biskup Roman Marcinkowski. — Rolnictwo nie może
upaść, tak jak upada fabryka czy zakład pracy. Musimy mieć jak żyć. Nie można
pozbyć się najważniejszego skarbu, jakim jest ziemia, nasza karmicielka,
podstawowy, naturalny skarb naszego narodu i państwa, niezniszczalny zakład,
warsztat pracy. Póki ma istnieć życie na ziemi, ten zakład nie może być nigdy
zamknięty, ani sprzedany w obce ręce. Dlatego tak ważna jest troska o ziemię
i rolnictwo, dlatego też trzeba otaczać je szczególną miłością, trzeba tej
ziemi bronić — mówił ks. biskup.Biskup Roman Marcinkowski podziękował
rolnikom za ich trud. Zwrócił uwagę na to, że wszyscy żyjemy z pracy
gospodarza i musimy pamiętać, że nie należy go wykorzystywać, „bo to jest
niesprawiedliwe”. Podczas nabożeństwa poświęcono bochny chleba i dożynkowe
wieńce. Plon niesiemy plonPrzewodniczący Rady Powiatu w Sierpcu Przemysław
Burzyński i przewodniczący Rady Gminy Gozdowo Dariusz Śmigielski powitali
przybyłych, przede wszystkim tych, bez których dożynki nie mogłyby się odbyć
— rolników. Wśród zaproszonych gości byli m.in. posłowie Waldemar Olejniczak
i Arkadiusz Iwaniak, kierownik Delegatury w Płocku Mazowieckiego Urzędu
Wojewódzkiego w Warszawie Marlena Mazurska, przedstawiciele władz
wojewódzkich, powiatowych, gminnych, a także dyrektorzy i kierownicy zakładów
pracy, sponsorzy. Najważniejszym elementem dożynek jest obrzęd dzielenia się
chlebem. — Prastarym polskim obyczajem, jak każe przodków naszych wiara,
przynosimy chleby z naszych zbiorów, by uczcić pracę gospodarza. […]
Przyjmijcie gospodarze ten chleb, upieczony ze zboża z naszych pól.
Uszanujcie go i gospodarujcie tak, żeby go nikomu, tak na wsi, jak i w
mieście, nigdy nie brakowało — mówili uczniowie szkoły w Gozdowie,
przekazując na ręce starosty Andrzeja Cześnika i wójta Dariusza Kalkowskiego
ogromne bochny chleba. Starosta Andrzej Cześnik, wicestarosta Sławomir
Olejniczak, burmistrz Jarosław Perzyński, wójtowie: Dariusz Kalkowski,
Dariusz Franczak, Krzysztof Korpoliński, Jan Sugajski, Zbigniew Tomaszewski,
Andrzej Twardowski podzielili chleb wśród obecnych na dożynkach. Chleb — dar
matczynyDożynki to czas podziękowań dla rolników. Także w Gozdowie nie
szczędzono słów wdzięczności. — Dziękuję za wasz codzienny wysiłek, za owoce
waszej pracy, za współtworzenie pomyślności waszych rodzin, dostatku gminy i
powiatu. Nie sposób nie wspomnieć dziś o waszej misji w czasie niszczącej
gospodarkę pandemii koronawirusa i wojny w Ukrainie. W najtrudniejszych
chwilach jesteście gwarantem bezpieczeństwa żywnościowego nas wszystkich. Za
to wszystko chylę przed wami czoła i składam najserdeczniejsze podziękowania
— powiedział starosta Andrzej Cześnik.Wójt Dariusz Kalkowski wierszem
opowiedział o pracy rolnika i dożynkach. — Niech nie zabraknie ludziom nigdy
chleba, bratnich serc i pogodnego nieba, błogosławiona dobroć człowieka
niesie pokój ludziom w dom. Chleb — dar matczyny, radosny, ofiarny, co na
ziemi słońca płód, sprawiedliwie będziemy dzielić — mówił wójt gminy Gozdowo.
Do podziękowań dołączyli się obecni goście, posłowie Waldemar Olejniczak i
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Arkadiusz Iwaniak, dyrektor biura poselskiego wiceministra Macieja Wąsika
Stefan Pawłowski, przedstawiciel marszałka województwa mazowieckiego Adama
Struzika — Sebastian Szczypecki, przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej
Izby Rolniczej w Sierpcu Wojciech Wilamowski. Życzenia nadesłali też goście,
którzy nie mogli przybyć na uroczystości dożynkowe. Wyróżnienia dla
rolnikówPodczas dożynek uhonorowano rolników z terenu powiatu sierpeckiego.
Odznakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa” nadaną przez Ministerstwo
Rolnictwa i Rozwoju Wsi otrzymali: Andrzej Łaszczewski z gminy Zawidz, Adam
Maśka z gminy Szczutowo, Jacek Strupczewski z gminy Mochowo, Stanisław
Kukowski z gminy Gozdowo, Arkadiusz Cupała z gminy Sierpc. Wójtowie gmin
powiatu sierpeckiego wraz ze starostą powiatu sierpeckiego postanowili
uhonorować rolników w trzech kategoriach. Wyróżnienia Rolnik Roku dostali
Sylwester Olkowicz (gmina Zawidz), Krzysztof Jankowski (gmina Sierpc), Dawid
Dziurlikowski (gmina Szczutowo), Danuta Man (gmina Rościszewo), Agnieszka
Wałęsa (gmina Mochowo) i Piotr Traczyk (gmina Gozdowo). W kategorii Młody
Rolnik nagrodzono Marcina Strubińskiego (gmina Zawidz), Dawida
Dziurlikowskiego (gmina Sierpc), Łukasza Domina (gmina Szczutowo), Radosława
Kowalczyka (gmina Rościszewo), Marcina Mieszkowskiego (gmina Mochowo), Rafała
Siemiątkowskiego (gmina Gozdowo). Tytuł Sołtys Roku otrzymali Grzegorz
Sobociński (gmina Zawidz), Krzysztof Skulski (gmina Sierpc), Małgorzata
Kłobukowska (gmina Szczutowo), Andrzej Malanowski (gmina Rościszewo),
Stanisław Tomaszewski (gmina Mochowo), Anna Piłat (gmina Gozdowo).Wieniec
dożynkowyJak co roku, zachwycały dożynkowe wieńce wykonane z użyciem kłosów
zbóż, owoców, warzyw, kwiatów, z bochnami chleba. Zostały one przygotowane na
pokaz „Ekologia w rolnictwie’’ przez KGW Zamość, KGW „Po sąsiedzku” z
Białyszewa, KGW „Kasztelanki” z Kosemina, KGW Cieślin, KGW Gozdowo. Uznano,
że wszystkie prace są równie piękne i wszyscy wykonawcy zasłużyli na
wyróżnienia.W konkursie kulinarnym główną nagrodę w postaci kuchni gazowej
otrzymały panie z KGW „Po sąsiedzku” z Białyszewa za frykadelki ziemniaczane
z mięsnym farszem, pure z selera oraz sałatkę z kiszoną kapustą. Uhonorowano
także KGW „Kasztelanki w Koseminie” i KGW Rękawczyn.Podczas dożynek
zakończono Gminny Plener Malarski „Piękno Ziemi Gozdowskiej’, w którym
uczestniczyli: Wojciech Witkowski, Zofia Kujawa, Anna Górecka, Jolanta
Smykowska, Katarzyna Przybyłowska, Marlena Lewandowska, Monika Laskowska,
Bogumił Burdalski, Przemysław Cendrowski i Sławomir Wesołowski. Prace
artystów oraz młodzieży biorącej udział w warsztatach prowadzonych przez
Wojciecha Witkowskiego można było podziwiać podczas pleneru. Bawmy sięCzęść
oficjalną urozmaiciły występy artystyczne. Na scenie zatańczył Zespół Pieśni
i Tańca Ziemi Gozdowskiej oraz Ziemi Lelickiej, zespół taneczny Gwiazdeczki z
Gozdowa, podopieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach, zaśpiewały KGW
Żukowianki, a podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy w Ostrowach
zaprezentowali przedstawienie Indianie.Podczas dożynek odbyła się loteria
charytatywna. Można było wygrać elektryczną hulajnogę, robot odkurzający,
kuchenkę mikrofalową, mop parowy. Pieniądze z loterii (2030 zł) zostały
przeznaczone dla Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu
Samopomocy w Ostrowach. Nie brakowało stanowisk z lokalnymi produktami. Koła
Gospodyń Wiejskich przygotowały mnóstwo pysznych dań. Były atrakcje dla
młodszych i starszych mieszkańców powiatu. Występ gwiazdy wieczoru Bayer Full
wzbudził duży aplauz. Do późna bawiono się przy muzyce z zespołem
Medium.Podziękowania za wsparcieOrganizacja Dożynek nie byłaby możliwa, gdyby
nie pomoc finansowa sponsorów i darczyńców. Podziękowania przygotowano dla



wojewody mazowieckiego Konstantego Radziwiłła, marszałka województwa
mazowieckiego Adama Struzika, Pawła Sołdańskiego — właściciela firmy Usługi
Remontowo-Budowlane, Mariusza i Jarosława Zimnawoda z firmy MBT i MBB
Transport Autoholowanie, Grzegorza Gańki — prezesa Okręgowej Spółdzielni
Mleczarskiej w Sierpcu, Jarosława Mielczarskiego — firma „Hollywood”, firmy
P.U.H Export-Import Adam Lipiński, Michała Janowskiego — dyrektora Browaru
Kasztelan Sierpc, Agnieszki Ostrowskiej z firmy Drew Art, Wojciecha
Lipińskiego z firmy Wojtrans, firmy Mega, Joanny Żabki z firmy Anstar-Bud
Sprzedaż Materiałów Budowlanych oraz gabinetu weterynaryjnego prof. Andrzeja
Gawła. Podziękowano także wójtowi gminy Rościszewo Janowi Sugajskiemu,
wójtowi gminy Gozdowo Dariuszowi Kalkowskiemu, wójtowi gminy Sierpc
Krzysztofowi Korpolińskiemu, wójtowi gminy Szczutowo Andrzejowi
Twardowskiemu, wójtowi gminy Zawidz Dariuszowi Franczakowi, wójtowi gminy
Mochowo Zbigniewowi Tomaszewskiemu.MAT




































































































































































